ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2015 года №440

г. Ижевск

О внесении изменения в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики «Развитие

промышленности и повышение её конкурентоспособности»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности»,

утверждённую постановлением Правительства Удмуртской Республики от

20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении государственной программы

Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её

конкурентоспособности», изменение, изложив подраздел 15 06 «Подпрограмма

«Развитие инновационного территориального кластера «Удмуртский

машиностроительный кластер» приложения 1 «Сведения о составе и значениях

целевых показателей (индикаторов) государственной программы «Развитие

промышленности и повышение её конкурентоспособности» в следующей

редакции:

06

06

Подпрограмма«Развитие инновационноготерриториальногокластера «Удмуртский

машиностроительныйкластер»

Численностьработников

организаций-участников

Кластера, прошедших

профессиональную

переподготовкуи повышение

квалификациипо программам

дополнительногообразования

в области управления

инновационной

деятельностью,а также по

направлениямреализации

подпрограммы

чело

век, на

конец

года

н/д н/д 30 60 120 120 120 120

2

15 06 2 Рост объема работ и проектов

в сфере научных

исследований и разработок,

выполняемых совместно

двумя и более организациями-

участниками Кластера, либо

одной или более

организацией-участником

Кластера совместно с

иностранными организациями

в про

цен

тах к

пре

дыду

щему

году

н/д н/д 5 100 18 5 10 10

15 06 3 Рост объема инвестиционных

затрат организаций-

участников Кластера за

вычетом затрат на

приобретение земельных

участков, строительство

зданий и сооружений, а также

подвод инженерных

коммуникаций

в про

цен

тах к

пре

дыду

щему

году

н/д н/д 5 0 5 0 5 20

15 06 4 Рост выработки на одного

работника организаций-

участников Кластера в

стоимостном выражении

в про

цен

тах к

пре

дыду

щему

году

н/д н/д 1,6 2,6 3,1 3,6 4,1 4,6

15 06 5 Рост объема отгруженной

организациями-участниками

инновационной продукции

собственного производства, а

также инновационных работ и

услуг, выполненных

собственными силами

в про

цен

тах к

пре

дыду

щему

году

н/д н/д 5 0 100 0 5 10

15 06 6 Рост совокупной выручки

организаций-участников от

продаж продукции на

внешнем рынке

в про

цен

тах к

пре

дыду

щему

году

н/д н/д 5 5 5 10 15 10

15 06 7 Рост количества малых

инновационных компаний,

вновь зарегистрированных в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации на

территории муниципального

образования (муниципальных

образований), в границах

которого расположен

терригориальный кластер

в про

цен

тах к

пре

дыду

щему

году

н/д н/д 5 5 4 4 4 4

15 06

06

Рост количества

запатентованных

организациями-участниками

результатовинтеллектуальной

деятельности,в том числе за

рубежом

Численностьработников

организаций-участников

Кластера, принявшихучастие

в выставочно-ярмарочныхи

коммуникативных

мероприятиях,проводимыхв

РоссийскойФедерации и за

рубежом

ПредседательПрави

УдмуртскойРеспуб

в про

цен

тах к

пре

дыду

щему

году

чело

век на

конец

года

н/д

н/д

н/д

н/д 267 280 289 292 299 314

».

В.А. Савельев